
UCHWAŁA NR LXII/577/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
„Krotoszyńskie Centrum Usług Społecznych” 

poprzez przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krotoszynie oraz nadania statutu Krotoszyńskiemu Centrum Usług Społecznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.), art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1818) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej Miasta i Gminy Krotoszyn w zakresie 
określonych usług społecznych oraz koordynacji i poprawy skuteczności udzielania usług społecznych, 
z dniem 30 grudnia 2023 r. tworzy się jednostkę budżetową Miasta i Gminy Krotoszyn pod nazwą: 
„Krotoszyńskie Centrum Usług Społecznych”.  

2. Krotoszyńskie Centrum Usług Społecznych tworzy się poprzez przekształcenie jednostki 
budżetowej funkcjonującej w Mieście i Gminie Krotoszyn pn. Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krotoszynie w Krotoszyńskie Centrum Usług Społecznych. 

3. Mienie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie staje się mieniem 
Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych. 

4. Należności i zobowiązania przekształconego Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krotoszynie przyjmuje Krotoszyńskie Centrum Usług Społecznych. 

5. Pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie z dniem 
przekształcenia stają się pracownikami Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych. 

§ 2. Siedzibą Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych jest miasto Krotoszyn. 

§ 3. Krotoszyńskie Centrum Usług Społecznych realizuje wszystkie zadania realizowane dotychczas 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krotoszynie oraz nierealizowane zadania 
wynikające z przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 
usług społecznych, określone w statucie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLIX/388/2018 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 marca 2018 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krotoszynie oraz 
Uchwała Nr XVII/173/2020 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 stycznia 2020 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XLIX/388/2018 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie nadania 
Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krotoszynie. 

Id: 7FEE2F25-215B-4ACC-B979-EA695F323821. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Sikora 

 

Id: 7FEE2F25-215B-4ACC-B979-EA695F323821. Podpisany Strona 2



1 | S t r o n a  
 

Załącznik do Uchwały Nr LXII/577/2023  
Rady Miejskiej w Krotoszynie  
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 
Statut Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych 

 
 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Krotoszyńskie Centrum Usług Społecznych, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką organizacyjną 
Miasta i Gminy Krotoszynie, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum działa na podstawie niniejszego Statutu, ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1818), zwaną dalej „ustawą” oraz 
innych obowiązujących przepisów prawa. 

3. Centrum realizuje wszystkie zadania realizowane dotychczas przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krotoszynie. 

4. Centrum może używać skrótu „Krotoszyńskie CUS”. 

5. Centrum może używać wyróżniającego go znaku graficznego. 

6. Siedzibą Centrum jest Miasto Krotoszyn. 

7. Terenem działania Centrum jest obszar Miasta i Gminy Krotoszyn. 

 

§ 2. CELE, RODZAJ I ZAKRES DZIAŁANIA CENTRUM 

1. Celem działalności Centrum jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej Miasta i Gminy 
Krotoszyn w zakresie określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług, a także zwiększenie 
dostępu do zintegrowanych usług społecznych. 

2. Centrum działa na podstawie niniejszego Statutu, przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

11) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"; 

12) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

13) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym; 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

15) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

Id: 7FEE2F25-215B-4ACC-B979-EA695F323821. Podpisany Strona 1



2 | S t r o n a  
 

16) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

17) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

18) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

19) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

20) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe; 

21) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

22) innych właściwych aktów prawnych. 

3. Centrum realizuje: 

1) zadania, o których mowa w art. 13 ustawy; 

2) zadania, w tym usługi społeczne wykonywane dotychczas przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krotoszynie; 

3) działania obejmujące:  

a) zadania z zakresu polityki prorodzinnej,  

b) zadania z zakresu wspierania rodziny,  

c) zadania z zakresu systemu pieczy zastępczej,  

d) zadania z zakresu pomocy społecznej,  

e) zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia,  

f) zadania z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych,  

g) zadania z zakresu edukacji publicznej,  

h) zadania z zakresu przeciwdziałania bezrobociu,  

i) zadania z zakresu kultury,  

j) zadania z zakresu kultury fizycznej i turystyki,  

k) zadania z zakresu pobudzania aktywności obywatelskiej,  

l) zadania z zakresu mieszkalnictwa,  

m) reintegracji zawodowej i społecznej. 

4. Centrum realizuje usługi społeczne, będące zadaniami własnymi gminy oraz zadaniami z zakresu 
administracji rządowej zleconymi Miastu i Gminie Krotoszyn oraz inne zadania wynikające z przepisów 
prawa, porozumień, uchwał Rady Miejskiej w Krotoszynie, na podstawie pisemnych upoważnień 
udzielonych Dyrektorowi Centrum. 

5. Centrum może inicjować i organizować inne usługi, działania i formy wsparcia, niż wymienione w ust. 
4, na rzecz osób i rodzin, jeśli celem tych usług i działań będzie deinstytucjonalizacja, utrzymanie lub 
poprawa samodzielnego funkcjonowania osób i rodzin oraz zapewnienie im kontaktu z otoczeniem.  

6. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, w szczególności 
wynikające z diagnozy potencjałów i potrzeb w zakresie usług społecznych, z uwzględnieniem 
pozyskiwania dofinansowania ze środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje 
programy rządowe z tego zakresu.  

7. Centrum współdziała i współpracuje z organami administracji rządowej, samorządowej, organizacjami 
społecznymi, pozarządowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, 
jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i pieczy zastępczej, osobami fizycznymi, osobami 
prawnymi oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym 
uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej.  

Id: 7FEE2F25-215B-4ACC-B979-EA695F323821. Podpisany Strona 2



3 | S t r o n a  
 

 

§ 3. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA 

1. Działalnością Centrum kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor Centrum. 

2. Dyrektor Centrum jest powoływany i odwoływany przez Burmistrza Krotoszyna. 

3. Dyrektor Centrum odpowiada przed Burmistrzem Krotoszyna za właściwą realizację zadań Centrum. 

4. Dyrektora Centrum pod jego nieobecność zastępuje Zastępca Dyrektora, pełniący funkcję 
organizatora pomocy społecznej. 

5. W sprawach dotyczących funkcjonowania Centrum, Dyrektor Centrum wydaje akty wewnętrzne w 
formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów i komunikatów. 

6. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy w 
stosunku do osób zatrudnionych w Centrum. Czynności z zakresu prawa pracy za Centrum wykonuje 
Dyrektor Centrum. 

7. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się w szczególności: 

1) Stanowisko Dyrektora Centrum; 

2) Zespół ds. organizowania usług społecznych, w tym stanowisko organizatora usług społecznych oraz 
stanowiska koordynatorów indywidualnych planów usług społecznych; 

3) Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym: stanowisko organizatora pomocy 
społecznej, będący jednocześnie zastępcą Dyrektora Centrum, stanowiska specjalistów z zakresu pracy 
socjalnej, pracy z rodziną oraz innych specjalistów realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej, w 
tym w zakresie integracji społecznej oraz Noclegownię dla Bezdomnych Mężczyzn i Ogrzewalnię; 

4) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej; 

5) Zespół ds. świadczeń finansowych; 

6) Zespół ds. finansowo-księgowych; 

7) Zespół ds. organizacyjno-administracyjnych i kadr; 

8) Dzienny Dom „Senior+” w Krotoszynie; 

9) Zespół ds. Wspierania Rodziny i ds. Uzależnień, w skład którego wchodzą: 

a) Placówka wsparcia dziennego - Młodzieżowa Pracownia Socjoterapii; 

b) Placówka wsparcia dziennego - Młodzieżowy Klub Środowiskowy RIVENDELL; 

c) Punkt Konsultacyjny ds. Narkomanii. 

8. W Centrum mogą zostać wyodrębnione inne zespoły, działy lub stanowiska niż określone w ust. 7, 
jeżeli potrzeba ich wyodrębnienia wynika z uwarunkowań lokalnych lub rodzaju usług społecznych lub 
innych zadań realizowanych przez Centrum. 

9. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne zespoły, ich strukturę i stanowiska, w 
tym podział na pozostałe komórki organizacyjne, niż określone w ust. 7, określa Dyrektor Centrum w 
regulaminie organizacyjnym, z uwzględnieniem przepisów ustawy. 

 

 

§ 4. GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE CENTRUM  

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych, w 
oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami 
dysponuje samodzielnymi rachunkami bankowymi. 

Id: 7FEE2F25-215B-4ACC-B979-EA695F323821. Podpisany Strona 3



4 | S t r o n a  
 

2. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
opracowany na okres roku budżetowego, zatwierdzany przez Dyrektora Centrum, w którym w ciągu roku 
mogą być dokonywane zmiany.  

3. Centrum prowadzi własną obsługę finansowo-księgową. 

4. Centrum może uzyskiwać dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług na rzecz mieszkańców 
oraz z innych tytułów określonych przepisami obowiązującego prawa.  

5. Dyrektor Centrum ustala corocznie średni koszt pobytu w Dziennym Domu „Senior+” w Krotoszynie. 

6. Mienie Centrum stanowi własność Miasta i Gminy Krotoszyn. 

7. Dyrektor Centrum zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

 

§ 5. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

1. Zmiany Statutu dokonywane są w formie przewidzianej dla jego nadania.  

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy prawa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 7FEE2F25-215B-4ACC-B979-EA695F323821. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Rosnące oczekiwania obywateli odnośnie warunków i jakości życia oraz nowe wyzwania 
cywilizacyjne skłaniają do poszukiwania rozwiązań, które umożliwią szeroki dostęp do usług społecznych 
na poziomie lokalnym.  

Zgodnie z ustawą z 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) takim rozwiązaniem wprowadzonym do krajowego porządku 
prawnego jest centrum usług społecznych. 

Celem działania centrów usług społecznych jest integracja, rozwój i poszerzenie dostępności usług 
społecznych, tak by stanowiły one odpowiedź na konkretne potrzeby osób, rodzin, grup społecznych oraz 
ogółu mieszkańców - członków samorządowych wspólnot terytorialnych.  

Ustawa o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych daje możliwość 
przekształcenia funkcjonującego ośrodka pomocy społecznej w centrum pod warunkiem przekazania do 
realizacji centrum wszystkich zadań, w tym usług społecznych, realizowanych dotychczas przez ośrodek 
pomocy społecznej oraz co najmniej dwóch wybranych i nierealizowanych przez ośrodek pomocy 
społecznej do dnia utworzenia centrum usług społecznych.  

Realizacja nowych usług będzie możliwa poprzez realizowanie lokalnych programów usług 
finansowanych zarówno ze środków samorządowych, budżetu państwa oraz funduszy unijnych.  

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przedłożonej uchwały skutkującej 
przekształceniem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie w Krotoszynie Centrum 
Usług Społecznych i jednocześnie nadanie mu statutu. 

 

 I Zastępca Burmistrza 

  

mgr Ryszard  Czuszke 

 

 

 

 

 

 

Id: 7FEE2F25-215B-4ACC-B979-EA695F323821. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/577/2023 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Statut Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych
	Uzasadnienie


